Kon ycayru

1.0.A1.202
1.0.D2.202

3.0.A1.203
3.0.D1.203
3.0.A2.203
3.0.A3.203
3.0.A4.203
3.0.A5.203
3.0.A6.203
3.0.A7.203
3.0.A8.203
3.0.A29.203
3.0.A22.203

4.6.A1.201
4.6.A2.201
4.6.D1.201

4.1.A1.201
4.1.A2.201
4.1.A3.201
7.5.A6.201
4.1.A4.201
4.1.A5.201
4.5.A12.201
4.1.A6.201

Ipeiickypanrt ycayr gadoparopum "KIJI"

HanMeHoBaHue yciayru

IF'EMATOJIOTUA

Beno3Hnasi KpoBb
COD (BeHO3HAsI KPOBB)

Knunnueckuit ananus KpoBH C JISHKOIIUTapHOM
tdhopmymnoit (SDIFF) (BeHo3Hast KPOBB)

IF'EMOCTA3
OubpHUHOTEH
[IporpombuH (Bpems, no Keuky, MHO)
TpomOrHOBOE Bpemst
AYTB
Antutpom6bus 111
BonuaHouHBINH aHTUKOATYJISHT (CKPUHUHT)
J-numep
[Iporeun C
[Iporeun S
®daxrop Bunnebpanna
ITnasmuHOreH
BUOXUMUA KPOBU
O0MeH NUTMEeHTOB
Bunupy6un oOmmit
Bunmupybun npsmoit

BunupyOuH HenpsiMoit (BKITFOUAET ornpe/iesicHHe
o011ero u mpsMoro onupyOrHa)

DepMeHTBI
AnaanHamuHoTpanchepasza (AJIT)
AcnapratamutoTtpancgepasza (ACT)
[enounas pocdaraza
Ocraza
Kucnas gocdaraza
I'amma-rmyramuntpancdepasa (I'T'T)
JKenuHble KUCIOTHI

JlakraTnerunporenasa (JIJI')

Cpok,
KaJleH/1.
JTHH

W W W W N N N = e e
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N QN = N W -

Ilena
(py6.)

150
390

210
240
210
160
340
1000
1010
2220
1990
1000
500

160
160
310

160
160
160
990
200
160
3500
160



4.1.A7.201

4.1.A8.201

4.1.A9.201
4.1.A14.201
4.1.A10.201
4.1.A11.201
4.1.A12.201

4.2.A1.201
4.2.A2.201
4.2.D1.201

4.2.A3.201
4.2.D2

4.2.A4.201
4.2.A5.201

4.3.A1.201
4.3.A12.201
4.3.A21
4.3.A2.201
4.5.A9.201
4.3.A7.201
4.3.A8.201

4.3.A18.201
4.3.A9.201

4.3.A10.201
4.3.A17.201

4.4.A1.205
4.4.D1.202

4.4.A2.201
4.4.A3.201

4.5.A1.201

Jlakratneruaporenasza (JIA) 1, 2 ¢hpaxiuu
XomnuHacTepasa
Annha-amuaza
AMmuIiasza nmaHkKpeaTHyecKas
JIumaza
Kpearnakunaza (KOK)
Kpeatunkunaza-MB

Oo0MeH Oe1koB
AnpOymMuH
OO6mwmii 6eno0K

benkoBrle (hpaknmu (BKIIIOUACT OMPEICIICHIE 00IIEro
Oenka 1 abOyMHHA)

Kpeatunun

CkopocTts xiryooukoBoit punsrpanuu (CKD-EPI -
B3pocibie/Gopmyna llIBapia - 1eTH; BKIHOYACT
oTIpe/ieTIeHne KPEeaTHHUHA)

MoueBuHa
MoueBas kucnora
Cneuuduueckue deaxn
Muornobun
Tponounun I
IIpokanbuUTOHUH
C-peakTHBHBIH O€JIOK
C-peakTHUBHBII O€I0K yIbTPadyBCTBUTEIBHBIH
Hepynomnna3zmun
Do03nHOGUIBHBII KaTHOHHBIH Oenok (ECP)

Tpunraza
PeBmarounnsrii paktop (PD)

AnTuctpentonnsud-O (ACJIO)
Huctatun C
O0MeH yriieBo10B

I'moxo3a

I'muknpoBanHbIif remornoous Alc

PpyKTO3aMUH

MosouHast KUcioTa (J1aKTaT)
JIunuaHbIii 00MeH

Tpurnuuepuasl

N N N W = NN

NN N = NN NN
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230
250
250
290
300
250
340

190
170
400

160
250

160
170

700
700
2300
300
400
570
950

3 880
310

310
3200

150
520

390
570

190



4.5.A2.201
4.5.A3.201

4.5.D3

4.5.D4

4.5.A4.201

4.5.D2.201

4.5.A6.201
4.5.A7.201
4.5.A8.201
4.5.A10.201
7.7.A5.201

4.7.D1.201
4.7.A3.201
4.7.A4.204
4.7.A5.201
4.7.A6.201
4.7.A7.201
4.7.A8.201

4.8.A1.201
4.8.A3.201
4.8.D3.201

4.8.A4.201
7.7.A3.201
4.8.A2.201

4.8.D1.201

7.1.A1.201

XonectepruH 00U

XonecTepyuH TUMONPOTEUIOB BEICOKON TUNIOTHOCTH
(JITTIBIL, HDL)

KoaddummenT areporeHHOCTH (BKIIIOYAET
ompeneneHue oomero xonectepunaa u JITIBIT)

Xonectepun He-JIIIBII (non-HDL, Britoyaet
ompeneneHue odmero xonectepuna u JIIIBIT)

XO0JeCTEpHUH JTUIIONIPOTEUI0B HU3KOU IITIOTHOCTU
(JIITHIT, LDL)

XoIecTeprH JIMNONPOTEUA0B OUeHb HU3KOH
mrotaocty (JITIOHII), (BkmrouaeT onpeneneHne
TPUTIIALICPUIOB)

AmnonunonporeuH Al

AmnonunonporeuH B
Jlunomnporens (a)
T"'omonucrenn
Jlentun
DJIEKTPOJTUTHI H MHKPO3JIE€MEHThI

Hatpuii, kanuii, xjaop (Na/K/Cl)
Kanpruit o6muit
Kanbumii "oHU3UpOBaHHBIIMA
Maruuit
®octhop HEOPTaHUIECKHIA
Iunk
Menn

JlnarnocTuka anemui
Keneso
Tpancheppun
Koaguiment Hacwienus TpanchepprHa jxeae3oM
(Brrovaer omnpenenenue xenesa u JDKCC)
deppuTuH
OPpUTPOIIOITHH

JlaTeHTHAsI 5KeNIe30CBA3BIBAIONIAS CTIOCOOHOCTh
ceiBopoTku (JDKCC)

OO0111ast ’xKeJIE30CBA3BIBAIOIIAs CIIOCOOHOCTE

ceiBopoTku (OXKCC) (BKITIOYaeT omnpeeNicHHe Kele3a,

JDKCC)
I'OPMOHBI KPOBHA
DyHKUMS NUTOBUIHOM Kejle3bl

Tupeorponnsiii ropmon (TTT)

o N N NN

N N N = N e e

190
200

450

450

200

600

600
400
720
1170
740

270
200
350
270
270
270
270

200
400
480

430
1000
250

330

430



7.1.A2.201

7.1.A3.201
7.1.A4.201

7.1.A5.201
7.1.A6.201
7.1.A7.201

9.0.A13.201

7.1.A8.201
7.1.A10.201

7.2.A1.201
7.2.A2.201
7.2.A3.201
7.2.D1.201

7.2.A4.201
7.2.A5.201
7.2.A6.201
7.2.A7.201
7.2.A14.201
7.2.A8.201

7.2.A9.201
50.0.H57.201

7.4.A4.201
7.2.A11.201

7.2.A17.201
7.2.A12.201
7.2.A13.201

7.5.A1.209
7.5.A2.209

7.5.A3.209
7.5.A4.201

Tupoxcun cBoboansi (T4 cBOOOTHBII)

TpuitonTuponun cBo6oaubIH (T3 cBOOOIHBIN)

Tupoxcun obmmit (T4 oOmmii)
Tpuitogruponun obmwuii (T3 o6mmif)
AmnTHTena k Tupeornodynuny (AaTH-11))

AHTHTENIA K MUKPOCOMAJIBHON THPEOIIEPOKCHIa3e
(AaT-TIIO)

AHTHTENA K pelenTopaM THPEOTPOITHOTO TOPMOHA
(AT pTTI)
TupeornoOymua

THUPOKCHH CBSI3BIBAIOIIAS CITOCOOHOCTE CHIBOPOTKH (T-
uptake)

TecThl penpoagyKkuuu
QommmkynoctTumynupyromuii ropmos (OCI)
JIrorennmsupyrouuii ropmoH (JIIN)
[IponakTun

MakponpoaakTiH (BKIIIOYAET ONpe/IesICHHEe
MIPOJAKTHHA)
Ocrpanuon (E2)

IIporectepon

I'unpokcurporecrepon (17-OH-nporectepon)
AHJIPOCTEHTNOH

AHAPOCTEH MO TTIIOKYPOHUL

Herunposnuannpoctepod cyiabdar (JI'DA-cynsdar)

TectocTepoH obOmuit

TecrocTepoH cBOOOAHBIN (BKITIOUAET ONPECIICHHE
TecTtocTepoHa obmero u ceodoauoro, 'CIIIN (SHBG),
pacuet uHeKca CBOOOTHBIX aHIPOTCHOB)
Jurunporectoctepor

I'moGynuH, cBa3pIBatowuii monossie ropmonst (I'CIIL,
SHBG)

Wurnbun A

WNurubun B

AnTtumioinepos ropmod (AMIT, AMH, MiS)
Mapxkepsl ocTeonoposa

[TapaTropmon

Kanbiimronun

OcCTeoKAIBIINH

C-koHIIeBBIE TENONENTHABI KosutareHa | tuma (Beta-
Cross laps)
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430

430
430

430
430
430

1400

790
680

430
430
450
820

430
430
500
1100
1200
450

500
920

920
450

1945
1400
1200

620
870

720
1150



7.5.A5.201

7.6.A1.201
7.6.A3.201
7.6.A2.201
7.7.A1.201
7.7.D1.201

I'opmonbl runogusa u runogu3apHo-aJpeHaIOBas CHCTEMA

7.4.A1.209
7.4.A2.201
7.7.A2.209

7.7.A4.201

8.0.A21.201
8.0.D7

8.0.A11.201
8.0.A13.201
8.0.A18.101

4.9.A5.201

4.9.A6.201

4.9.A8.201

6.2.D1.101
6.2.A12.101

6.2.A7.101
6.2.A13.101
27.1.A2.101

6.2.D7.101

6.1.D1.401

14.12.A2.900

Mapxkep ¢popmupoBanus KocTHOro Marpukca P1NP
(N-TepMUHaIBHBIN MPOTICITHT TPOKOJUTareHa 1 tura)

DOyHKIUS MOKEJTYI0YHOM HKee3bl
WNucynun
[Ipouncynun
C-rentung
Tlactpun

CooTHolIIeHUE KOHIIEHTpalui nencuHorena I u
nencuHorena II

AnpeHokopTukoTporHbIii ropmoH (AKTI)

Koptuzon

Comarotponsslit ropmoH pocta (CTT)

Comaromenun C (MDP-I)
OHKOMAPKEPBI

[Ipocratocnenudrueckuit anturer (IICA) obmuit

[IponenT ceo6oaHOTO IICA (06mImit IICA, cBoOOAHBII
[ICA u cooTHOIICHHE)

Heifipon-crierudnaeckas enonasa (NSE)

benox S-100

OnyxoneBas nupyBaTknHaza Tu M2 (B xane)
BUTAMUMHBI

Buramun B9 (ponuesas xucnora)
Buramun B12 (1manko6anaMuH)

25-OH Butamun D, cymmaphslii (kanbipdepo)

HccaenoBanus kajia
OOmmii ananu3 Kaja (KormporpaMma)

UccnenoBanue kana Ha IpOCTEHIINE U sTHLIa
renbMUHTOB MeToaoM oboramenus (PARASEP)
[Tankpearnueckast amactasa | B kaie

KanbnpotexTun (B Kaie)

Uccnenoanne anturena xennkooakrepa (Helicobacter
pylori) B kane

Broxumudeckoe ncciieIoBaHre METa00IMIECKOM
AKTUBHOCTHU KUIICYHOH MUKPODIIOPHI

HcciaenoBanuss MOYM
OO0t aHaIu3 MOYU
HccnenoBanne kajia Ha TUCOAKTEPHO3

JucOakTepros ¢ onpeieieHHeM 1yBCTBUTEILHOCTH K
Oaktepuodaram

1500

510
1100
510
815
1800

650
490
520

1050

500
1000

1400
2050
2100

820

630

1300

400
600

2200
2100
1140

1850

200

1850



14.12.A1.900

CIHEHUAJIN3UPOBAHHBIE TIABOPATOPHBIE NCCJIIEJOBAHUA

JlucOakTepros ¢ onpelieieHHeM 1yBCTBUTEILHOCTH K
aHTHOMOTHKAaM U OakTeprodaram

8

2200

HccnenoBanue coctaBa MUKPOOHBIX MAPKEPOB METOI0M Ia30Boii XpoMaTorpagduu-macc-

23.9.A1

10.0.A3.201
10.0.A4.201
10.0.A5.201
10.0.A6.201
10.0.A7.201

9.0.A33.201

cniektpomeTpruu (MCMM no Ocunosy I'.A.)

Omnpenenenre MUKPOOHOIIEHO3a METOIOM XPOMATO-
Macc-ciekrpomerpur (MCMM)

NMMMYHOJOTHYECKHUE NCCJIIEJOBAHUA

OueHka ryMmopajibHOr0 UMMYHHTETA
NmmynornmoOynua A (IgA)
NmmyrornoOynua M (IgM)
Ummynorno6ynun G (IgG)
Ummynorno6ynun E (IgE)

daxkTop Hekpo3a onyxonau (PHO-anwda)

MAPKEPBI AYTOUMMYHHBIX 3ABOJIEBAHUI
CucreMHble peBMaTH4ecKue 3a00J1eBaHuUsl

AHTHHYKIIeapHBIH (QakTop Ha kKietouHor nuHun HEp-

2 (AHOD)

7

10

4 600

320
320
320
440
1200

840

MOJIEKYJISIPHASI (THK/PHK) JTUATHOCTUKA METO/IOM ITLP (kpoBb)

12.6.A1.202

12.13.A2.202

12.14.A1.202

12.15.A1.202

12.16.A2.202

12.17.A1.202

12.22.A2.202

Muxo0akrepun

JHK muko0akrepun TyOepkysesa (Mycobacterium
tuberculosis)

MuromerajoBupyc

JHK muromeranosupyca (Cytomegalovirus),
KOJIMYECTBCHHO

Bupyc npocroro repneca
JHK Bupyca mpocroro repreca I, Il tuna (Herpes
simplex virus I, II)
Bupyc repneca VI

JHK Bupyca repneca VI tuna (Human Herpes virus
VI)

Bupyc Onmreitna-bapp
JHK Bupyca Onmreitna-bapp (Epstein-Barr virus),
KOJIMYECTBEHHO

Bupyc Bapunenna-3ocrep

JHK Bupyca Bapuuenna-3octep (Varicella-Zoster
virus)

ITapBoBHpYC
JHK napsosupyca B19 (Parvovirus B19), kom.

5

510

585

560

505

585

290

1000

MOJIEKYJIAPHASA (JHK/PHK) IMUAT'HOCTUKA METOJOM IIIP

(0MO0JI.KMAKOCTH)
MuTomerasioBupyc



13.18.A2.900

13.19.A4.900

13.19.A5.900

13.20.A2.900

13.21.A2.900

13.22.A1.900

CEPOJIOTMYECKHUE MAPKEPbI WHO®EKIIUOHHBIX 3ABOJIEBAHUI

11.2.A1.201

11.3.A3

11.7.A1.201

11.6.A1.201
11.6.A4.201

11.6.A5.201

11.6.A8.201

11.8.A1.201

11.8.A2.201

11.8.A8.201

11.9.A1.201

JHK muromeramosupyca (Cytomegalovirus, CMV),
KOJIMYECTBEHHO
Bupyc npocroro repneca I u II Tuna

JHK Bupyca mpocroro repreca I Tuma (Herpes
simplex virus I), KonrdecTBEeHHO

JHK Bupyca npocrtoro repreca Il Tuma (Herpes
simplex virus 1), konnyecTBEHHO

Bupyc repneca VI tTuna
JHK Bupyca reprieca VI tamma (Human Herpes virus
V1), KOTHYIECTBEHHO

Bupyc dnmreitna-bapp

JHK Bupyca Dnmreitra-bapp (Epstein-Barr virus),
KOJIMYECTBECHHO

Bupyc Bapunenna-3ocrep

JHK Bupyca Bapunemna-3ocrep (Varicella-Zoster
virus)

Junarnocruka renatura B

IToBepXHOCTHBIN aHTUrEH BUpYyca renarura B
(aBcTpanuiickuii anturen, HbsAg)

JunarnocTtuka rematura C
AwnTtutena x Bupycy renatuta C, cym. (Anti-HCV)

JAunarnocruxka BUY-undpexuun
BUWY (anTHTENa M AaHTUTCHBI)

JAuarnocruka cuduimca
Muxkpopeaxius Ha cudmmc kauectseHHO (RPR)

Amnthrena k 6nennoi tTpenoneme (T.pallidum),cym.

AntuTena x 6menHoi Tpenoneme (Treponema
pallidum), IgM
AmnTHTena x 6nenHoit TpenoHeme (Treponema
palidum), IgG

JuarnocTuka repnec-BUpyCHbIX HHGeKumii

Bupyc npocroro repneca

AnTHTENA K BUpYyCY npocToro repreca I, II Tunos
(Herpes simplex virus I, II), [gM

AnTHTENa K BUpYyCy npocTtoro repreca I, I Tunos
(Herpes simplex virus L, II), [gG

Bupyc repneca VI tuna

AwnTtuTena x Bupycy repreca VI tuna (Human herpes
virus VI), IgG

HuTomeranosupycHas nHpeknus

AHtuTena x muroMeranosupycy (Cytomegalovirus),
IgM

4

485

485

485

485

485

365

380

490

380

270
700

730

250

600

600

760

680



11.9.A2.201

11.10.A1.201

11.10.A2.201

11.10.A7.201

11.10.A8.201

11.20.A1.201

11.20.A2.201

11.20.A3.201
11.20.A4.201

11.20.A5.201

11.20.A6.201

11.20.A7.201

11.20.A8.201

11.20.A10.201
11.20.A12.201

11.20.A13.201
11.20.A14.201

11.22.A1.201

11.39.A1.201
11.39.A2.201

17.11.A1

AHTHTena K uToMmeranosupycy (Cytomegalovirus),
IgG

Bupyc Inureiina-bapp (MH(peKIMOHHDbI MOHOHYK.1€03)

AHTHTENA K KallCHAHOMY aHTHTeHY BHpyca
Onreitna-bapp (Epstein-Barr virus VCA), IgM

AHTHTENA K KallCUTHOMY aHTUTCHY BUpYycCa
Ommreitna-bapp (Epstein-Barr virus VCA), IgG

AHTHTENA K SA€PHOMY aHTUTEHY BHpyca DIIITelHa-
Bapp (Epstein-Barr virus EBNA), IgG

AHTHTETIA K paHHEMY aHTHTeHY BUpyca DNIITeiHa-
Bapp (Epstein-Barr virus EA), IgG

I[HaFHOCTHKa reJJbMUHTO30B

AmnTrrena k onuctopxam (Opisthorchis felineus), IgG

AmnTHTena x 3xuHOKokkaM (Echinococcus granulosus),
IgG
AmnTHTena k Tokcokapam (Toxocara canis), IgG

Amntutena k TpuxuneruiaM (Trichinella spiralis), IgG

AmnTHTena K mmctocoMaM (Schistosoma mansoni), IgG

AHTHTETA K yrpullaM KUIIeYHbIM (Strongyloides
stercoralis), IgG

AHTHTENA K IEcTULlepKaM cBUHOTO nerHs (Taenia
solium), IgG

AHTHTENA K TIeUeHOYHBIM cocanbiiukaM (Fasciola
hepatica), IgG

Awnturena x onucropxam (Opisthorchis felineus), IgM

Awntutena x ackapugam (Ascaris lumbricoides), IgG

Anturena x knonopxam (Clonorchis sinensis), IgG
UK, conepkariue aHTUTEHBI OMTUCTOPXOB

JAuarsocruka JsamM0/1103a

AntrTena x amomusam (Lamblia intestinalis),
CyMMapHbIe

Juarnoctuka opyueie3a
Amntutena k opyuemie (Brucella), IgA

AwnTturena x Opyuesmie (Brucella ), IgG

AJUIEPTOJIOT'UA
NupuBuayaibHbie ajiepredbl rea1bMUHTOB IgE

AnTtrTena x ackapunam (Ascaris lumbricoides) IgE, P1

o

o e ~ A

585

600

600

600

800

800

950

600
580

1000

1000

1000

940

750
955

990
580

680

735
735

600

*Ilennl yrouHsiiTe no TtejsedgoHy Ha 1aTy oOpamenust - tej. §(988)258-78-00

HNndopmanuro no — apyrum 1500 nMeromumMcs y HaC HCCJIeJOBAHMAM, KOTOpbie Bam BO3M0:KHO
HYKHbI YTOUHsIIiTe 10 Tenedony — 8(988)258-78-00



